VOTO DE CONGRATULAÇÃO 004/2025

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação de Voto de

Congratulação aos jovens estudantes Ana Clara Calado de Melo, Maria Wilma Lima do Nascimento

Melo, Winícius  Kauã Leite da Silva e Evellyn Vitória Leite Costa, pela brilhante conquista de terem sido

aprovados para realizarem intercâmbio escolar.

Essa conquista representa um marco significativo na trajetória educacional e pessoal dos

nossos jovens, coroando o esforço, a dedicação e o compromisso com o aprendizado. A oportunidade

de realizar um intercâmbio escolar oferece experiências enriquecedoras e a chance de ampliar

horizontes, adquirindo novos conhecimentos, vivenciando diferentes culturas e fortalecendo sua

formação cidadã.

É motivo de grande orgulho para o município de Sanharó ver seus jovens alcançando

conquistas tão importantes, que certamente contribuirão para o crescimento deles como indivíduos e

cidadãos conscientes, capazes de contribuir com a sociedade de forma positiva.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

Cordialmente,

__________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Vereador